2024年 11月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

株式会社イントラスト（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 桑原 豊）は、2024年 11月

18日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社プレミアライフ（以下、「プレ

ミアライフ」という）と株式会社ラクーンレント（以下、「ラクーンレント」という）との合併

（以下、「本合併」という）について、決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

１．本合併の目的

プレミアライフ及びラクーンレントは、家賃債務保証事業を展開しており、プレミアライフは

2023年 4月に、ラクーンレントは 2024年 11月にそれぞれ株式取得により当社の 100％子会社と

なっております。両社は、それぞれ単独で事業を営んでおりますが、本合併により、経営体制を

集約し事業運営を一体化することで、経営の意思決定のスピードアップが図られるとともに、当

社との営業協力並びに債権回収や契約管理等において、ノウハウや経営資源の共有化がよりスム

ーズに図られ、当社グループの企業価値の一層の向上が期待できると判断したためであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   取締役会決議日（当社及び合併当時会社） 2024年 11月 18日

   合併契約締結日（合併当時会社）     2024年 11月 18日

   合併承認株主総会（合併当時会社）    2024年 12月 20日（予定）

   効力発生日               2025年 1月 1日（予定）

（２）合併の方式

   プレミアライフを存続会社とし、ラクーンレントを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

 本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等

の割当はありません。

（４）本合併にともなう新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当時会社の概要（2024年 11月 18時点）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社プレミアライフ 株式会社ラクーンレント

（２） 所 在 地
東京都千代田区麹町二丁目４

番地１

東京都千代田区麹町一丁目４

番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 慎一郎 代表取締役社長 林 慎一郎

（４） 事 業 内 容 家賃債務保証事業 家賃債務保証事業

（５） 資 本 金 30百万円 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年２月 14日 2009年 12月 22日

（７） 発 行 済 株 式 数 600株 4,900株

（８） 大株主及び持株比率 株式会社イントラスト 100％ 株式会社イントラスト 100％

（９） 直近事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 2024年 3月期 2024年 4月期

 純 資 産 △118百万円 170百万円

 総 資 産 142百万円 490百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △197,517円 08銭 34,730円 88銭

 売 上 高 442百万円 439百万円

 営 業 利 益 △64百万円 △30百万円

 経 常 利 益 △69百万円 △24百万円

 当 期 純 利 益 △78百万円 0.4百万円

 １株当たり当期純利益 △131,543円 76銭 98円 95銭

４．合併後の状況

  本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上